
 

 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO 

SISTEMA ORAL  

DESPACHO 006 M.P. ÁNGEL HERNÁNDEZ CANO 

 

 

ESTADO ELECTRÓNICO N° 408 Fecha: 11/09/2020 gina:   Página: 1 de 2 

N° Proceso Procurador 

Medio  

de Control Demandante Demandado Descripción Actuación Fecha Auto Cuad. 

 
2017-00425 

 
118 

 
N y R del D 

 
RONALD RAFAEL VARGAS VISBAL 

 
MUNICIPIO DE SOLEDAD 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 

2017-01231 
 

118 
 

N y R del D 
 
COLPENSIONES 

 
HERMES LAMADRID COBA 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
11/03/2020 

 
1 

 
2015-00505 

 
118 

 
N y R del D 

 
BEATRIZ OSIRIS TRUYOL DE LEÓN 

 
MINEDUCACIÓN – FOMAG Y OTROS. 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 

2017-01207 
 

118 
 

N y R del D 
 
COLPENSIONES 

 
ALFONSO NULL PARRA GÓMEZ 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
11/03/2020 

 
1 

 

2017-00774 
 

118 
 

N y R del D 

 

PEDRO ANTONIO VERGARA 

 

MUNICIPIO DE SOLEDAD Y OTROS. 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

10/03/2020 
 

1 

 

2017-01334 
 

118 
 

N y R del D 
 
COLPENSIONES 

 
CARLOTA CAMARGO BARRAZA 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
11/03/2020 

 
1 

 
2018-00022 

 
118 

 
N y R del D 

 
BRÍGIDA CONSUEGRA MOLINARES 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 
2018-00041 

 
118 

 
N y R del D 

 
WULFREDO RAFAEL MEZA GALINDO 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 
2018-00079 

 
118 

 
N y R del D 

 
ISMENIA ISABEL VIZCAÍNO GUTIÉRREZ 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
11/03/2020 

 
1 

 
2018-00116 

 
118 

 
N y R del D 

 
JOHANA MOLINA MOLINA 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
11/03/2020 

 
1 

 
2018-00126 

 
118 

 
N y R del D 

 
BERTILDA CASTRO DE CORRO 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 
2018-00139 

 
118 

 
N y R del D 

 
GABRIEL A. MENDOZA CERVANTES 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 
2018-00143 

 
118 

 
N y R del D 

 
FARID ENRIQUE CERVANTES BOLÍVAR 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 
2018-00150 

 
118 

 
N y R del D 

 
NAVID RAFAL NÚÑEZ PÉREZ 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 

 
2018-00153 

 
118 

 
N y R del D 

 
CARLOS ARTURO GOENAGA ECHEVERRÍA 

 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 
REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
10/03/2020 

 
1 



 

 

 

 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PARA NOTIFICAR LAS ANTERIORES DECISIONES, 

EN LA FECHA 11/09/2020 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA.  

 

 

   

 

 GIOVANNI RADA HERRERA  

SECRETARIO GENERAL 

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO 

SISTEMA ORAL  

DESPACHO 006 M.P. ÁNGEL HERNÁNDEZ CANO 

 

 

ESTADO ELECTRÓNICO N° 408 Fecha: 11/09/2020 gina:   Página: 2 de 2 

N° Proceso Procurador 

Medio  

de Control Demandante Demandado Descripción Actuación Fecha Auto Cuad. 

 

2018-00173 

 

118 

 

N y R del D 

 

GUSTAVO ADOLFO SOLANO TOVAR 

 

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

10/03/2020 
 

1 

 

2018-00161 

 

118 
 

N y R del D 

 

EZEQUIEL CANTILLO ROJAS 

 

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

10/03/2020 
 

1 

 

2018-00193 

 

118 
 

N y R del D 

 

JESÚS SOLANO AHUMADA 

 

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

11/03/2020 
 

1 

 

2018-00225 

 

118 
 

N y R del D 

 

DEICY MARGARITA CANENCIA BOLÍVAR 

 

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

11/03/2020 
 

1 

 

2018-00210 
 

118 
 

N y R del D 

 

FREDYS DE JESÚS BOLAÑO BLANCO 

 

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

10/03/2020 
 

1 

 

2018-00313 
 

118 
 

N y R del D 

 

MAGALY ISABEL VILLA NIÑO 

 

NACIÓN – MINEDUCACIÓN Y OTROS. 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

10/03/2020 
 

1 

 

2018-00323 
 

118 
 

N y R del D 

 

COLPENSIONES 

 

JESÚS ISAURO TOLOSA PUELLO 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

11/03/2020 
 

1 

 

2018-00427 
 

118 
 

N y R del D 

 

COLPENSIONES 

 

ISABEL AMÉRICA ÁLVAREZ DE AHUMADA 

 

REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO 

 

11/03/2020 
 

1 


