REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL



ESTADO ELECTRÓNICO Nº 408 Fecha: 11/09/2020 Página: 1 de 2

N° Proceso	Procurador	Medio de Control	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Cuad.
2017-00425	118	N y R del D	RONALD RAFAEL VARGAS VISBAL	MUNICIPIO DE SOLEDAD	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2017-01231	118	N y R del D	COLPENSIONES	HERMES LAMADRID COBA	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2015-00505	118	N y R del D	BEATRIZ OSIRIS TRUYOL DE LEÓN	MINEDUCACIÓN – FOMAG Y OTROS.	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2017-01207	118	N y R del D	COLPENSIONES	ALFONSO NULL PARRA GÓMEZ	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2017-00774	118	N y R del D	PEDRO ANTONIO VERGARA	MUNICIPIO DE SOLEDAD Y OTROS.	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2017-01334	118	N y R del D	COLPENSIONES	CARLOTA CAMARGO BARRAZA	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2018-00022	118	N y R del D	BRÍGIDA CONSUEGRA MOLINARES	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00041	118	N y R del D	WULFREDO RAFAEL MEZA GALINDO	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00079	118	N y R del D	ISMENIA ISABEL VIZCAÍNO GUTIÉRREZ	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2018-00116	118	N y R del D	JOHANA MOLINA MOLINA	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2018-00126	118	N y R del D	BERTILDA CASTRO DE CORRO	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00139	118	N y R del D	GABRIEL A. MENDOZA CERVANTES	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00143	118	N y R del D	FARID ENRIQUE CERVANTES BOLÍVAR	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00150	118	N y R del D	NAVID RAFAL NÚÑEZ PÉREZ	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00153	118	N y R del D	CARLOS ARTURO GOENAGA ECHEVERRÍA	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1

REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL



ESTADO ELECTRÓNICO Nº 408 Fecha: 11/09/2020 Página: 2 de 2

N° Proceso	Procurador	Medio de Control	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Cuad.
2018-00173	118	N y R del D	GUSTAVO ADOLFO SOLANO TOVAR	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00161	118	N y R del D	EZEQUIEL CANTILLO ROJAS	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00193	118	N y R del D	JESÚS SOLANO AHUMADA	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2018-00225	118	N y R del D	DEICY MARGARITA CANENCIA BOLÍVAR	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2018-00210	118	N y R del D	FREDYS DE JESÚS BOLAÑO BLANCO	DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00313	118	N y R del D	MAGALY ISABEL VILLA NIÑO	NACIÓN – MINEDUCACIÓN Y OTROS.	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	10/03/2020	1
2018-00323	118	N y R del D	COLPENSIONES	JESÚS ISAURO TOLOSA PUELLO	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1
2018-00427	118	N y R del D	COLPENSIONES	ISABEL AMÉRICA ÁLVAREZ DE AHUMADA	REQUIERE PREVIO DESISTIMIENTO TÁCITO	11/03/2020	1

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PARA NOTIFICAR LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 11/09/2020 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA.

GIOVANNI RADA HERRERA SECRETARIO GENERAL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO